GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
FONCURSO PUBLICO N® 04-2024-GRLL-GRCO - 1 CONVOCATORIA

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 09:00 horas del dia 12 de agosto de 2024, en la oficina de |3 Gerencia Regional de
Contrataciones, Sede de| Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. Carlos Alvear N°638 - L4

Miembro Titular), con Ia finalidad de proceder a la VERIFICACION DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS PARA ADMISION, CALlFlCAClON, EVALUACION DE OFERTAS, del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO Ne 04-2024-GRLL-GRCO - I CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE TRAFICO EN LAS
CARRETERAS DEPARTAMENTALES PARA EL DESARROLLO DEL PLAN VIAL DEPARTAMENTAL
PARTICIPATIVO DE LA REGION LA LIBERTAD.

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE

I Usuario de |

,Nm.l Tipo proveedor _LEUC%Cédigo (R Nombre o 2161 Social o F:z;:;;?:::’;" JI Estado !M:?am_l Fecha de registro Registro
1| Proveedor con RUC. 10081579887 MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE I 7 X AT 1923058 | Valido | agmigrs 19:23:09.0 " 10081579867
"2 |Proveedor con f Rug'ﬁqmmeo DiAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 20200625 0527460 | Valido | 120240825 05.27.46.0 [ 10401878560 |
73 [ Proveedar con RUC 10410976060 |LEON NURENA MANUEL ALEXANDER ————[20240629 18.08.350 | Valido | _|2024-06-29 18:08.25.0 | 10410976060
"l Proveedor con RUG (10444248535 BECERRA GUEVARA RICARDO LEMN 2024-08-01 17:03:36.0 | Valido 20240801 17:03:36.0 | 10444248535

$§ | Proveedor con RUC 10464976731 ALCANTARA DIAZ ELDER SMATH

"6 |Proveedor con RUC 20405373748 [INNOVACONS CORPORATION E.[RL
;T | Proveador con RUC 20536838846,

|0t inmﬁ_‘_ Valido |
ONEIRL 20000702 320950
TRAFFIK INGENIERIA & CONSULTORIA SAC. 20240716 11:85:27.0

2024-07-24 14:14:14.0 | 10464576731

Vélido | 1302407-02 13:2025.0 7 20409373748
Vélide | 2024-07-16 11:56:27.0 | 20536833946

8_|Provaedor con RUC (20539788540 ARGEA GAMA CONSULTORES Y EJECUTORES SAC. 2024-07-15 00:53:06.0_| Valido |2024-07-15 D0:53:06.0 | 20539768340
79 [Proveedos con RUC [20545865153 | YIP INGENIEROS CONSULTORES SAC. - 2024-07-19 1667110 | Valido | _12024-07-1% 16:57.11.0 | 20545865158

10_|Proveedor con RUC 2055002908?EUTAV EIRL — |202407-12923400.0 | Valido —[ewst0riz 2ano T 20550029082
" 11 [Provesdor con RUC 40570706170 RBG INGENIERGS S.AC - ————(J0408-0116:44:46.0 | Vilide | Ta024.05.05 16:44:45.0 [ 20570706170 |
" 12_|Proveedar con RUC 20600888536 HTV INGENIERIA S.A.C. SROVER RS e |20240702 0729470 | Vaido | 12024-67.62 67:93:47 0 20600888535
[y r MAVEK CONSULTORIA Y FROYECTOS SOGIEDAD : 3 o
| 13 |Proveador con RUC | 20602398685 ANONMA CERRADA - MAVEK & + 1~ 2024-07.02 22:17:26.9 _l_vanan 1 2024-07-02 22:17:25 0 L_zosamssss
14| Proveedar con RUC | :ﬁ?saasiiiﬁc: PERU CONSULTORES SAC. 2024-07.04 1127.08.0 | Valide 2024-07-04 11.07:08.0 | 20607933902 |
715 | Provesdor con RUG 0608025040 PROJECT CONSULTING GROUP T & *ASAC. lanaoriezzaraag Vilido 2024-07-16 22.22:29.0 L_'zo_z_;mzsm
716 |Provesdor con RUC (20503795858 INGENIERIA BE PROYECTOS VIALES S.A.C 20240717 17:23:340_| Vaiigo | 2024-07-17 17:23:34 0 | 20609795868
- faveedor con RUG [20605785868] — [204-0717 17:23:34 0 [” 20609795968 |

2.- POSTORES QUE PRESENTAN OFERTAS SEGUN EL SEACE

Presentacion de ofertas/expresion de interas
o Fresentacién de ofertas/e Ll I
Entidad canvocante ; BOBIERNDREGIONALUELAL‘BERTADMC:MJ

Nomsnciaturs : CP-SMA2024-CRLL-GRCO-5

Nro. da convecatorie : 1

Qbjeto de contratacisn Setvicio

Oescripcian dal objuto : CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE TRAFICO EN LAS CARRETERAS
gw;u%uzumzs PARA EL DESARROLLO DEL PLAN VIAL DEPARTAMENTAL PARTICIPATIVG DE LA REGION LA

_— -—-_._,_____——-—-____________——-_.________

RUC ! Codigo Nombra o Razsn Social Fecha Pr [ Hora pr
3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULT GRIA PARAEL ESTUDIO DE TRRAFICO EN LAS CARRETERAS DEPARTAMENTALES PARA EL
DESARRO AN VAL DEFARTAMENTAL PARTICIPATIVO DE | A REGLON Lo s e 2

10444248535 | CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD | 020842024
LT48995 | CONSORCIO VIAL LAUBERTAD —— e

3.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

~ Postor |  Verificacién de admisibilidad [ Estado |

l—— 4’»—— —_— ————|-——— - ——J——— ——||
|

| |
|

1 | CONSORCIO VIAL LA | ANEXO N°01: Conforme |

| | LIBERTAD integrad por Caleb ANEXO N°02: Conforme

.| Rios Vargas y Ricardo Lenin | ANEXO N°03: Conforme

l___|_
||tem|

| |
_| Admisible |
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" Becerra Guevara ANEXO N°04: Conforme
ANEXO N° 05: Conforme |
ANEXO N°06: Conforme |

4.-CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS.
Corresponde calificar a las ofertas de los postores que han quedado admisibles:

4.1. CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD: DESCALIFICADO

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1. Jefe de Proyecto: DEISY LIZ CARMONA DIAZ, CUMPLE
Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion.

2. Monitor 1: ANTHONY CHARLTHON VELA SANCHEZ: NO CUMPLE
- Certificado de trabajo, folio 116
No se tiene en cuenta la experiencia como asistente técnico, puesto que en las bases
integradas se requiere para el Monitor experiencia como asistente en la formulaciéon y/o
elaboracién y/o evaluacién de expediente técnicos y/o estudios de preinversion , en el
certificado de trabajo no acredita haberse desempefiado como asistente en dichas
actividades.
- Constancia de prestacién de servicios, folio 117
No se tiene en cuenta la experiencia como asistente técnico, puesto que en las bases
integradas se requiere para el Monitor experiencia como asistente en la formulaciéon y/o
elaboracién y/o evaluacién de expediente técnicos y/o estudios de preinversién , en el
certificado de trabajo no acredita haberse desempefiado como asistente en dichas
actividades.
- Constancia de prestacion de servicios, folio 118
No se tiene en cuenta la experiencia como asistente técnico, puesto que en las bases
integradas se requiere para el Monitor experiencia como asistente en la formulacién y/o
elaboracién y/o evaluacién de expediente técnicos y/o estudios de preinversién , en el
certificado de trabajo no acredita haberse desempefiado como asistente en dichas
actividades.
B.1 - Constancia Laboral, folio 120
No se tiene en cuenta la experiencia como especialista en seguimiento y monitoreo de
obras, en la bases integradas se exige que el MONITOR se haya desempefiado en el drea y/o
direccién de Transportes y/o estudios y proyectos.
Acredita una experiencia de 12.8 neses.

3. Monitor 2: RODOLFO GENARO CASTRE VASQUEZ: NO CUMPLE

- Certificado de trabajo, folio 137
No se tiene en cuenta la experiencia como supervisor, en la bases integradas no se incluyé
dicho cargo.

- Certificado de trabajo, folio 138
no se tiene en cuenta la experiencia como inspector de obra, en la bases integradas se exige
que el INSPECTOR se haya desempefiado en el adrea y/o direccién de Transportes y/o
estudios y proyectos.

- Certificado de trabajo, folio 139
No se tiene en cuenta la experiencia como inspector de obra, en la bases integradas se exige
que el INSPECTOR se haya desempefiado en el drea y/o direccidon de Transportes y/o
estudios y proyectos.

- Certificado de trabajo, folio 140
No se tiene en cuenta la experiencia como ingeniero en obras viales, en las bases integradas
no se incluyd dicho cargo.

- Certificado de trabajo, folio 141
No se tiene en cuenta la experiencia como administrador de contrato, en la bases integradas
se exige que el ADMINISTRADOR DE CONTRATO DE OBRA se haya desempefiado en el drea




GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO P%ICO N© 04-2024-GRLL-GRCO - | 'CONVOCATORIA

y/o direccién de Transportes y/o estudios y proyectos.

- Certificado de trabajo, folio 153 |
No se tiene en cuenta la experiencia como especialista en inventario vial, en la bases
‘ integradas no se incluyé dicho cargo. |
‘ - Certificado de trabajo, folio 154 ‘
| ‘ No se tiene en cuenta la experiencia como especialista en inventario vial, en la bases
‘ integradas no se incluyé dicho cargo. ‘
- Certificado de trabajo, folio 155
‘ ‘ No se tiene en cuenta la experiencia como especialista en inventario vial, en la bases |
integradas no se incluyé dicho cargo.

‘ ‘ 4. Monitor 3: YUBICZA CHUQUE ZARATE: NO CUMPLE

5. Monitor 4: AMILCAR CARRASCO CRUZ, CUMPLE
‘ ‘ Acredita experiencia de 20.6 meses

‘ ‘ 6. Monitor 5: JOSUE ASPAJO PAIMA, CUMPLE |
Acredita experiencia de 30.1 meses |

7. Monitor 6: JULIA ELIZABETH RUIZ ARRELUCEA, CUMPLE |
Acredita experiencia de 18.4 meses

| —

83 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: CUMPL

T

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAleAD: CUMPLE

VOTO DISCREPANTE, ECON. RONALD ALEXIS FARFAN REQUE (Segundo Miembro)

De acuerdo a la evaluacién realizada por el segundo miembro del comité de seleccién, obtiene el
siguiente resultado:

4.-CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS.
Corresponde calificar a las ofertas de los postores que han quedado admisibles:

4.1. CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD: CALIFICADO

| B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ‘
‘ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

‘ 1. Jefe de Proyecto: DEISY LiZ CARMONA DIAZ, CUMPLE |
| | Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion. |

2.  Monitor 1: ANTHONY CHARLTHON VELA SANCHEZ: CUMPLE ‘
| ‘ Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion. ‘

‘ 3. Monitor 2: RODOLFO GENARO CASTRE VASQUEZ: CUMPLE |
Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion.

| 4. Monitor 3: YUBICZA CHUQUE ZARATE: CUMPLE
Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion. |

| 5. Monitor 4: AMILCAR CARRASCO CRUZ, CUMPLE ‘
‘ | Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion. ‘

| ‘ 6.  Monitor 5: JOSUE ASPAJO PAIMA, CUMPLE |
Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion.

l | 7. Monitor 6: JULIA ELIZABETH RU_IZ ARRELUCEA, CUMPLE

- e 1
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| ‘ Acredita la experiencia exigida en las bases integradas; asimismo acredita capacitacion. ‘

B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: CUMPLE
o | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE

En este contexto, por voto de la mayoria de los integrantes del comité de seleccidn y en
aplicacion del numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que sefiala “E/ procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninquna oferta vdlida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vdlidas”, el comité de seleccidon por mayoria
declara DESIERTO el procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N2 04-2024-GRLL-GRCO - |
CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE
TRAFICO EN LAS CARRETERAS DEPARTAMENTALES PARA EL DESARROLLO DEL PLAN VIAL
DEPARTAMENTAL PARTICIPATIVO DE LA REGION LA LIBERTAD.

Sin otro punto mas que tratar, se da por culminado la reunién a las 17:30 horas del mismo dia,
por lo que en sefial de conformidad se proceda a suscribir la presente acta.

Liff-’;f

President¢ Comité de Seleccién

Abog. Dianita K. Saldafia Pereyra
Mjembro Titular g

)
>4

= = "
Ing. Walter Homerd Zavallos Apolitano Ecom. Ronald Alexis Farfan Reque
Primer Miembro Comité de Seleccion Segundo Miembro Comité de Seleccion

Miembro Titular Miembro Titular



